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Protokół nr IX/2024 
z Sesji Rady Gminy Gardeja 
z dnia 18 grudnia 2024 roku 

 

Obrady rozpoczęto 18 grudnia 2024 o godz. 15:30 w Szkole Podstawowej w Gardei  
           ul. Sportowa 1 a zakończono o godz. 18.00 tego samego dnia. 

Ad. pkt. 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Otwarcia obrad IX Sesji Rady Gminy dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Lucyna Deja-
Kowalska słowami: 
„Otwieram obrady IX Sesji Rady Gminy Gardeja”.  
 
 
Stan radnych Rady Gminy   - 15 
Obecnych zgodnie z listą obecności  - 14 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 
Nieobecni – Zuzanna Sowińska - Tissler,  
 
 Ponadto obecni byli:  
     -  Wójt Karolina Nowak  
     -  Z-ca wójta Marzena Gimińska 
     -  Skarbnik Joanna Nadolecka  
     -  Kierownik Referatu Oświaty – Justyna Chudek 
     -  Radca Damian Gawrycki  
 

 Ad. pkt. 2. Przedstawienie porządku obrad. 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Zapytania Sołtysów. 
6.  Odczytanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

gminy   Gardeja na lata 2025-2030. 
7.  Odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Gardeja na 2025 

rok. 
8.  Odczytanie opinii Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz wniosków radnych. 
9. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku dot. projektu uchwały w 

sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy Gardeja na lata 2025-2030 i projektu 
uchwały budżetowej gminy Gardeja na 2025 rok oraz możliwości sfinansowania 
deficytu budżetu. 
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10. Przedstawienie stanowiska Wójta w sprawie opinii Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Gdańsku i wniosków radnych. 

11. Przedstawienie autopoprawek Wójta Gminy Gardeja do projektu uchwały budżetowej i 
projektu uchwały WPF na 2025 rok. 

12. Dyskusja nad projektem uchwały budżetowej. 
13. Głosowanie do wniesionych poprawek Wójta Gminy Gardeja. 
14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej gminy Gardeja. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Gardeja na 2025 rok. 
16. Sprawozdanie z działalności rady gminy za II półrocze 2024 roku. 
17. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania Narkomanii na 2025 rok, 

b) w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Gardeja, 

c) w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Gardeja na 2025 rok, 
d) w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy Gardeja na 2025 rok,  
e) o zmianie uchwały Nr LVIII/361/2023 Rady Gminy Gardeja z dnia 20 grudnia 2023 

roku w sprawie uchwały budżetowej gminy Gardeja na 2024 rok, 
f) o zmianie uchwały Nr LVIII/360/2023 Rady Gminy Gardeja z dnia 20 grudnia 2023 

roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej gminy Gardeja. 
18. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
19. Zapytania i wolne wnioski. 
20. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Radny Łukasz Kowalczyk złożyła wniosek o zmianę porządku obrad poprzez wycofanie z 

porządku uchwały z pkt 17 b w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Gardeja, oraz 

wprowadzenie w to miejsce poprawionej uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: wycofania uchwały z punktu 17 b 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Dariusz Górski, Karol Gutkowski, Łukasz 

Kowalczyk, Jarosław Kubajek, Zbigniew Lidak, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, 

Magdalena Rosinke, , Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński, Kamila Walasek, Henryka 

Poznańska 

NIEOBECNI (1) 

Zuzanna Sowińska–Tissler, 

 

Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
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Głosowano w sprawie: wprowadzenie uchwały z poprawkami w punkcie 17 b 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Dariusz Górski, Karol Gutkowski, Łukasz 

Kowalczyk, Jarosław Kubajek, Zbigniew Lidak, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, 

Magdalena Rosinke, Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński, Kamila Walasek, Henryka Poznańska, 

NIEOBECNI (1) 

Zuzanna Sowińska–Tissler, 

 

Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Ad.pkt.3. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami. 

 

Wójt Karolina Nowak przedstawiła sprawozdanie z działalności między sesjami. 
Ad.pkt.4. Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Radny Jarosław Kubajek – Pani Wójt wspomniała, że była w kuratorium oświaty, mogłaby 
pani powiedzieć coś więcej w tym temacie. 
Wójt Karolina Nowak – Byłam przekazać informacje na temat sytuacji oświatowej w gminie 
Gardeja i jesteśmy wstępnie umówieni na rewizytę, która prawdopodobnie odbędzie się w 
styczniu.  
Radny Zbigniew Lidak – Chciałbym zapytać czy Pani Wójt dalej jest za zamknięciem czterech 
szkół? 
Wójt Karolina Nowak – Powiedziałam, że rozmawiam, przedstawiam fakty na temat sytuacji 
związanej z oświatą na terenie gminy Gardeja.  Nie padły słowa zamknięcie i likwidacja.  
Radny Łukasz Kowalczyk – Odnośnie GazSystem, czy jest jeszcze realna szansa by starać się o 
zbudowanie stacji redukcyjnej?  
Wójt Karolina Nowak – Przy tego rodzaju inwestycji nie ma możliwości by ten gaz trafił do 
odbiorców indywidualnych, jest to  szybki przesył. Jeżeli zebralibyśmy podpisy od 
zainteresowanych odbiorców i udałoby się złożyć wniosek do firmy, która zajmuje się 
rozdzielniami to może by taki wniosek został rozpatrzony.  
Radny Dariusz Szudziński – W sprawie GOPS i dodatków dla pracowników. Czy sprawa została 
załatwiona pozytywnie? 
Wójt Karolina Nowak – Tak. 
Radny Zbigniew Lidak – W ubiegłym roku ZGK dostawało dotację od gminy do m3 wody. Czy 
po nowym roku będzie to utrzymane?  
Skarbnik Joanna Nadolecka – Na 2025 rok ta dotacja nie jest zaplanowana, ponieważ teraz 
jest rozwiązanie polegające na wsparciu ZGK w zamian za prace porządkowe na terenie gminy.  
 
Ad.pkt.5. Zapytania sołtysów. 
Sołtysi nie mieli pytań. 
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Nastąpiło wręczenie aktu nadania stopnia awansu zawodowego dla nauczyciela mianowanego 
p. Aleksandry Błachnio.  

 
Ad.pkt.6. Odczytanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 
finansowej gminy   Gardeja na lata 2025-2030. 
Projekt uchwały odczytała Skarbnik Joanna Nadolecka. 
 
Ad.pkt.7. Odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Gardeja na 
2025 rok. 
Projekt uchwały odczytała Skarbnik Joanna Nadolecka. 
  
Przewodnicząca Lucyna Deja – Kowalska ogłosiła 10 minut przerwy.   
 
Ad.pkt.8.  Odczytanie opinii Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz wniosków 
radnych. 
Przewodnicząca Komisji Planowania Budżetu i Finansów Joanna Gniazdowska odczytała 
opinię. 
 
Ad.pkt.9  Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku dot. projektu 
uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy Gardeja na lata 2025-2030 i 
projektu uchwały budżetowej gminy Gardeja na 2025 rok oraz możliwości sfinansowania 
deficytu budżetu. 
Opinie odczytała Skarbnik Joanna Nadolecka. 
Opinie stanowią załącznik nr 4 i 5 do niniejszego protokołu. 
 
Ad.pkt.10.  Przedstawienie stanowiska Wójta w sprawie opinii Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Gdańsku i wniosków radnych. 
Stanowisko Wójta w sprawie opinii odczytała Skarbnik Joanna Nadolecka. 
Opinia stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 
Ad.pkt.11.  Przedstawienie autopoprawek Wójta Gminy Gardeja do projektu uchwały 
budżetowej i projektu uchwały WPF na 2025 rok. 
Autopoprawki przedstawiła Skarbnik Joanna Nadolecka. 
Autopoprawki stanowią załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
 
Ad.pkt.12.  Dyskusja nad projektem uchwały budżetowej. 
 
Radna Joanna Gniazdowska – Komisja Planowania Budżetu i Finansów wydała pozytywną 
opinię ale rozmawialiśmy o podwyższeniu kwoty na remonty budynków oświatowych.  
Skarbnik Joanna Nadolecka – Te 100 tyś mamy w rezerwie, a w dziale oświaty widnieje 207 
tyś w paragrafie remonty. 
Radny Łukasz Kowalczyk omówił budżet i to co jest w nim zawarte, to co się zmieniło. 
  
Radny Jarosław Kubajek – Proszę panią Skarbnik aby ustosunkowała się do informacji 
pojawiających się w internecie. 
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Skarbnik Joanna Nadolecka – Prognozowanie budżetu na podstawie II czy III kwartału to jest 
wróżenie z fusów. Dochody wpływają najczęściej w I czy II kwartale. To są różne 
dofinansowania np. z Polskiego Ładu a inwestycje są realizowane, kończone w IV kwartale, 
więc najwięcej wydatków jest na koniec roku. Ta nadwyżka na koncie w III kwartale ona była 
już rozplanowana na różnego rodzaju inwestycje i zobowiązania. Budżet w zeszłym roku był 
zaplanowany w minimalnym stopniu. Niektóre środki były zabezpieczone tylko do września, 
do października.  
Radny Zbigniew Lidak – Chciałbym się przypomnieć z moją drogą, którą zaczęto robić kilka lat 
temu.  
Wójt Karolina Nowak – Dla mnie priorytetem na rok 2025 jest SUW w Czarnem Górnem. 
Złożyliśmy wniosek na dotację tej dużej inwestycji i mamy nadzieję, że uzyskamy te środki. 
 
Radny Zbigniew Lidak – Chciałem zapytać o pieniądze na budowę sal gimnastycznych w 
Cyganach i Czarne Dolne, czy te pieniądze przepadają?  
Skarbnik Joanna Nadolecka – Zostało zabezpieczone po 93 tyś na każdą halę, a na sam projekt 
trzeba liczyć około 250 tyś zł. Te środki nie zostały wykorzystane więc przesunęliśmy je na inne 
potrzeby.  
Radny Jarosław Kubajek – Będę cały czas wypominał, że nie będzie boiska szkoleniowego na 
stadionie a hala sportowa, która miała powstać  w Czarnem Dolnem byłaby odskocznią dla 
tych dzieci. 
Wójt Karolina Nowak – Mamy wiele obiektów sportowych, które wymagają dofinansowania. 
Z pozyskanych środków na modernizację stadionu w kwocie 6,5 mln nie było zaplanowanej 
kwoty na boisko treningowe tylko na przygotowanie terenu pod ewentualne boisko po 
pozyskaniu kolejnych środków.  
 
Ad.pkt.13.  Głosowanie do wniesionych poprawek Wójta Gminy Gardeja. 
 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Dariusz Górski, Karol Gutkowski, Łukasz 
Kowalczyk, Jarosław Kubajek, Zbigniew Lidak, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, Henryka 
Poznańska, Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński, Kamila Walasek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Magdalena Rosinke 
NIEOBECNI (1) 
Zuzanna Sowińska–Tissler 
 
Autopoprawki zostały przyjęte. 
Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
 
Ad.pkt.14.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej gminy 
Gardeja. 
Projekt uchwały odczytała Przewodnicząca Lucyna Deja – Kowalska. 
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ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Dariusz Górski, Karol Gutkowski, Łukasz 
Kowalczyk, Jarosław Kubajek, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, Henryka Poznańska, 
Magdalena Rosinke, Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński, Kamila Walasek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Zbigniew Lidak 
NIEOBECNI (1) 
Zuzanna Sowińska–Tissler 
 
Uchwała nr IX/50/2024 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
 
Ad.pkt.15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Gardeja na 2025 rok. 
Projekt uchwały odczytała Przewodnicząca Lucyna Deja – Kowalska. 

 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Dariusz Górski, Karol Gutkowski, Łukasz 
Kowalczyk, Jarosław Kubajek, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, Henryka Poznańska, 
Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński, Kamila Walasek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Zbigniew Lidak, Magdalena Rosinke 
NIEOBECNI (1) 
Zuzanna Sowińska–Tissler 
 
Uchwała nr IX/51/2024 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
 
Ad.pkt.16. Sprawozdanie z działalności rady gminy za II półrocze 2024 roku. 
Sprawozdanie odczytał Wice Przewodniczący Łukasz Kowalczyk. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
 
Ad.pkt.17. Podjęcie uchwały : 

a) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz przeciwdziałania Narkomanii na 2025 rok, 
Projekt uchwały odczytała Przewodnicząca Lucyna Deja – Kowalska. 
 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Dariusz Górski, Karol Gutkowski, Łukasz 
Kowalczyk, Jarosław Kubajek, Zbigniew Lidak, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, 
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Henryka Poznańska, Magdalena Rosinke, Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński, Kamila 
Walasek 
NIEOBECNI (1) 
Zuzanna Sowińska–Tissler 

      Uchwała nr IX/52/2024 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
 

b) w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Gardeja, 

Projekt uchwały odczytała Przewodnicząca Lucyna Deja – Kowalska. 
 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Dariusz Górski, Karol Gutkowski, Łukasz 

Kowalczyk, Jarosław Kubajek, Zbigniew Lidak, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, 

Henryka Poznańska, Magdalena Rosinke, Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński, Kamila Walasek 

NIEOBECNI (1) 

Zuzanna Sowińska–Tissler. 

Uchwała nr IX/53/2024 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

 

c) w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Gardeja na 2025 rok, 
Projekt uchwały odczytała Przewodnicząca Lucyna Deja – Kowalska. 

 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Dariusz Górski, Karol Gutkowski, Łukasz 
Kowalczyk, Jarosław Kubajek, Zbigniew Lidak, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, 
Henryka Poznańska, Magdalena Rosinke, Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński, Kamila 
Walasek 
NIEOBECNI (1) 
Zuzanna Sowińska–Tissler. 

  Uchwała nr IX/54/2024 stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 
 
d) w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy Gardeja na 2025 rok,  
Projekt uchwały odczytała Przewodnicząca Lucyna Deja – Kowalska. 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Dariusz Górski, Karol Gutkowski, Łukasz 
Kowalczyk, Jarosław Kubajek, Zbigniew Lidak, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, 
Henryka Poznańska, Magdalena Rosinke, Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński, Kamila 
Walasek 
NIEOBECNI (1) 
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Zuzanna Sowińska–Tissler. 
Uchwała nr IX/55/2024 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

 
e) o zmianie uchwały Nr LVIII/361/2023 Rady Gminy Gardeja z dnia 20 grudnia 2023 roku w 

sprawie uchwały budżetowej gminy Gardeja na 2024 rok, 
Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Rady Lucyna Deja-Kowalska. 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Dariusz Górski, Karol Gutkowski, Łukasz 
Kowalczyk, Jarosław Kubajek, Zbigniew Lidak, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, 
Henryka Poznańska, Magdalena Rosinke, Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński, Kamila 
Walasek 
NIEOBECNI (1) 

   Zuzanna Sowińska–Tissler. 
Uchwała nr IX/56/2024 stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 
 
f) o zmianie uchwały Nr LVIII/360/2023 Rady Gminy Gardeja z dnia 20 grudnia 2023 roku w 

sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej gminy Gardeja. 
Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Rady Lucyna Deja-Kowalska. 

 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Dariusz Górski, Karol Gutkowski, Łukasz 
Kowalczyk, Jarosław Kubajek, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, Henryka Poznańska, 
Magdalena Rosinke, Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński, Kamila Walasek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Zbigniew Lidak 
NIEOBECNI (1) 
Zuzanna Sowińska–Tissler 
Uchwała nr IX/57/2024 stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 
 
Ad.pkt.18 Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

Przyjęcie protokołu z sesji nr VIII/2024 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Dariusz Górski, Karol Gutkowski, Zbigniew Lidak, 

Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, Henryka Poznańska, Magdalena Rosinke, Rafał 

Szalkowski, Kamila Walasek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Łukasz Kowalczyk, Jarosław Kubajek, Dariusz Szudziński 
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NIEOBECNI (1) 

Zuzanna Sowińska–Tissler 

 

Ad.pkt.19 Zapytania i wolne wnioski. 

Radny Jarosław Kubajek  - Chciałem się odnieść do ostatniego głosowania. To, że ja się 

wstrzymałem to nie znaczy, że nie czytałem protokołu. Są one dla mnie mało obszerne. 

Wspomnę o tym, że kredyt udzielony dla gminy jest zaciągnięty w naszym lokalnym Banku 

Spółdzielczym. 

Radny Zbigniew Lidak – Na meliorację jest zaplanowane więcej pieniędzy niż wcześniej, 

będzie można wyczyścić więcej rowów. Czy to będą tylko rowy gminne, czy też takie, które 

należą do spółek wodnych? Rów od Rozajn do jeziora Czarnego Małego jest strasznie 

zarośnięty, co roku zalewane są pola i łąki. Prosiłbym o jego wyczyszczenie. 

Wójt Karolina Nowak – Mam prośbę, aby radny kierował takie wnioski na piśmie nie czekając 

do sesji, bo może mogliśmy już zadbać o to prędzej przed opadami.  

Radny Dariusz Szudziński – Chciałbym podziękować osobom wykonującym prace 

interwencyjne na rzecz naszej gminy. 

Radny Karol Gutkowski – Ostatnio przeprowadzono wymianę lamp w gminie, kto decydował 

ile lamp będzie zamontowanych w danej wsi? 

Wójt Karolina Nowak – Wymiana dotyczy kloszy na istniejących lampach, 379 szt. będzie 

wymienione w całej gminie. Porozmawiam z wykonawcą o zaistniałej sytuacji.  

Radna Kamila Walsaek – Mam nadzieję, że uda się ta inwestycja SUW w Czarnem Górnem. W 

Jaromierzu było kiedyś ujęcie wody tylko zostało zniszczone przez poprzedniego wójta. My od 

wczesnej wiosny do późnej jesieni jesteśmy bez wody.  

Radny Jarosław Kubajek – Proszę aby pan mecenas rozwiał moje wątpliwości. Czy nie ma 

obowiązku umieszczania w  BIP zapytań mieszkańców do pani przewodniczącej, do pani wójt 

dotyczących gminy? 

Radca prawny Damian Gawrycki – Jeżeli konkretne osoby występują o udzielenie informacji 

publicznej to nie ma takiego obowiązku.  

 

Przewodnicząca Lucyna Deja-Kowalska odczytała pismo wyrażające sprzeciw przeciwko 

planowanej budowy linii CPK. 

 

Radna Joanna Gniazdowska – Jeżeli sołectwo zleca jakieś zadanie wykonywane przez 

pracowników ZGK to czy sołectwo będzie obciążone z własnego budżetu? 

Wójt Karolina Nowak – Zapomnieliśmy wspomnieć, że każde z sołectw dostanie minimum 27 

tyś. odpisu na 2025 rok. Jeżeli sołtysi będą chcieli skorzystać z usług typu koszenie ze względu 

na brak sprzętu to będą finansowane z budżetu sołectwa. 
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Ad. pkt.20. Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodnicząca Rady Gminy Lucyna Deja-Kowalska zamknęła sesję o godzinie 17.55 słowami: 
„Zamykam IX Sesję Rady Gminy”.  
  
Na tym protokół z obrad Sesji Rady Gminy Gardeja zakończono. 
 
 
 
 

 
 Przewodnicząca 

Rada Gminy Gardeja 

Lucyna Deja-Kowalska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotowała: Aldona Taczyńska  09/01/2025 r. 

 
 


